

جزییات تازه از معرفی دوسموول ارشد صمت به دادگستری

وزیر اقتصاد با اشاره به ماجرای معرفی وی دسموول ارشد وزارت صمت به دادگستری اعلام کرد در جلسه ی باوزیر صمت، این موضوع بررسی و مقرر شد بدون اینکه نیازی به ورود قوه قضایه باشد، خود وزارت صمت این موضوع را حل و فصل کند. به تازگی رییس مرکز بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد دو نفر از مقامات ارشد وزارت صمت (دستیار وزیر و رییس سازمان توسعه تجارت) را به عنوان متخلف در حوزه بخشنامه های تجاری به دادگستری تهران معرفی کرده است. در همین راستا سید احسان خاندوزی در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به بررسی این موضوع به همراه وزیر صمت در جلسه ی مشترک، گفت: در جلسه ای با وزیر صمت این موضوع بررسی شد و قرار شد بدون اینکه نیازی به ورود قوه قضایه باشد، خود وزارت صمت این موضوع را حل و فصل کند. خاندوزی افزود: بعد از رسانه ای شدن نامه آقای سیاح، وزیر صمت به صراحت اعلام کرد که این موضوع توسط وزارت صمت با فوریت بررسی می شود. بر این اساس مقرر شد این موضوع به صورت فوری از جانب وزیر صمت و بدون نیاز به ورود قوه قضایه بررسی و رسیدگی شود. وزیر اقتصاد خاطر نشان کرد، مانیز این موضوع را به دبیر شورای هیات مقررات زدایی منعکس کرده ایم و هیات مقررات زدایی این موضوع را از طریق دستگاه قضایی پیگیری نمی کند.

افت تراز تجاری در دولت سیزدهم از سال ۹۰بی سابقه بود

حسین سلاجورزی، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در گفت وگو با ایلسنا در ارزیابی تجارت خارجی ایران در دولت گذشته توضیح داد: آنچه در باره تجارت خارجی ایران در سال ۱۴۰۲ مسلم و مبرهن است، این است که براساس آمار رسمی منتشر شده از سوی گمرک جمهوری اسلامی ایران تراز تجاری کشور در این سال بیش از ۱۶ میلیارد دلار کاهش داشته و در این سال واردات از صادرات پیشینی گرفته است، این رقم به احتساب این موضوع اعلام می شود که همواره برای ارزیابی تراز تجاری کشور صادرات غیر نفتی مورد محاسبه قرار می گیرد. وی افزود: در اوایل سال ۱۴۰۲، تداوم جنگ اوکراین و روسیه و افزایش تورم در امریکا شرایطی را فراهم آورد که کامریکافشارهای وارد بر ایران را در فروش نفت کمتر کرد و در همین حال افزایش قیمت نفت هم سبب شد درآمدهای ایران از محل فروش نفت افزایش یابد فارغ از اینکه در آمد حاصل از فروش نفت به کشور منتقل شده باشد، اما به هر حال آمارها گویای این است که در سال گذشته صادرات نفتی کشور افزایش پیدا کرده بود. سلاجورزی تصریح کرد: با این حال میزان منفی شدن تراز تجاری کشور در سال ۱۴۰۲ از سال ۱۳۹۰ تا این سال سابقه نداشته است اما در سال ۱۴۰۲ دولت از آمارسازی و آماربازی و صادرات نفتی را در سنجش تراز تجاری کشور به حساب آورد. رییس پیشین اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: آنچه بیش از هر چیز در سال ۱۴۰۲ به این میزان از منفی شدن تراز تجاری کشور انجامید سیاست های ارزی و سیاست های تجاری دولت به ویژه سیاست هایسپاری ارزی و الزام صادر کنندگان به رفع تعهدات ارزی در سامانه نیما بود این الزامات سبب شد صادرات برای طیف گسترده ای از بازرگانان توجیه اقتصادی نداشته باشد و آنها صادرات خود را کاهش دهند و علاوه بر اینها بی ثباتی در قوانین تجاری و اتخاذ تصمیمات ناگهانی و یک بخشی به پهنانه تنظیم بازار داخلی هم مزید بر علت بود و این امر گاه به از دست رفتن بازارهای صادراتی می انجامید. وی فادآور شد: افزون بر سال ۱۴۰۲ در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۳ نیز شرایط چندان مطلوب بازرگانان نبود و اکنون نیز قطعی گسترده برق در تابستان می تواند به کاهش عرضه انواع کالا و در ادامه صادرات بیتجمد بنابرین تجارت غیر نفتی ایران از سال گذشته تاکنون روزهای خوبی را تجربه نکرده است. این عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در ادامه به چالش های خارجی

تجارت ایران پرداخت و توضیح داد: این معضلات در شرایطی گریبانگیر صادر کنندگان شده که تحریم ها، مشکلات مربوط به افای تی اف و چالش های مربوط به معاملات بانکی همچنان پیش روی بازرگانان ایران قرار دارد. وی اضافه کرد: در سال ۱۴۰۲ فرصت هایی برای تقویت صادرات غیر نفتی ایران وجود داشت؛ از جمله این فرصت ها افزایش قیمت ارز در کشور بود، این اتفاق می توانست صادرات را برای بازرگانان ایرانی توجیه پذیرتر کند و همچنین بروز جنگ میان روسیه و اوکراین می توانست به تقویت حضور برخی کالاهای ایرانی در بازار روسیه بینجامد اما سیاست های تجاری و ارزی کشور فرصت بهره برداری حداکثری از این فرصت ها را از بازرگانان بخش خصوصی گرفت. سلاجورزی همچنین اظهار کرد: موضوع دیگری که سال گذشته در تجارت خارجی ایران مشکل ساز شد اتفاقاتی بود که در عراق افتاد، در حالی که عراقی ها به دنبال اعتبار بخشی به پول ملی خود بودند، امریکا حلقه تحریم ها را بالاتر برد و دلار نیز در عراق دترخی شد و نرخ ارز در صرافی های عراق و بازار آزاد ۱۵ تا ۲۰ درصد بیشتر از نرخ رسمی ارز در این کشور شد، این اتفاق سبب شد که خریدار عراقی در معامله با تاجر ایرانی ۲۰ درصد هزینه بیشتری متحمل شود و این از قدرت رقابت کالاهای ایرانی در بازار عراق بکاهد. وی در نهایت به تأثیر کاهش صادرات ایران در بازار سرمایه پرداخت و گفت: پیامدهای کاهش صادرات غیر نفتی علاوه بر آمار گمرک در بازار سرمایه هم نمایان است، از ابتدای سال گذشته تاکنون قیمت ارز در کشور جهش شگمیری داشته و با توجه به افزایش درآمدهای ارزی شرکت های صادرات محور، نماد این شرکت ها در بورس باید تقویت می شد و ارزش آنها بالا می رفت چون در آمد و سود آنها افزایش پیدا کرده بود و همچنین می توانست به بهبود شاخص بورس بینجامد اما چون شرکت های صادرات محور نتوانستند در محل صادرات افعیل بربند می بینیم که بازار سرمایه هم حال و روز خوشی ندارد.

صنعت، معدن و تجارت

پنجشنبه ۱۱ مرداد ۱۴۰۳ | ۲۶ محرم ۱۴۴۶ | سال یازدهم | شماره ۲۸۲۶ | Thu, Aug 1, 2024

ایران به دنبال ایجاد بانک مشترک با برزیل است/ موانع عمده تجارت با برزیل

ماموریت برزیل برای واردات از ایران

تعداد |

«تجد توافقنامه های تجارت آزاد و ترجیحی میان ایران و برزیل»، تا امروز مهم ترین مانع توسعه روابط اقتصادی دو کشور بوده است. یکی دیگر از موانع توسعه روابط اقتصادی دو کشور، مشکلات انتقال پول و روابط بانکی است که دولت های ایران و برزیل باید هر چه زودتر با تدابیر خود، این مشکل را از میان بردارند. امضای تفاهمنامه ای برای در نظر گرفتن معافیت هایی در زمینه صادرات و واردات محصولات کشاورزی میان ایران و برزیل، ظرف ۱۰ سال گذشته تاکنون عملیاتی نشده است. از این رو، عضویت دو کشور در بریکس ظرفیت بسیار مناسبی برای توسعه همکاری های تجاری دو کشور به شمار می رود، که نتوانسته اند از این فرصت استفاده زیادی کنند. در حال حاضر برزیل به ایران ۷-۶ میلیارد دلار صادرات دارد و حجم صادرات ایران به برزیل حدود ۱۰۰ میلیون دلار است. در مقابل، معاون رییس جمهور برزیل با اشاره به اینکه به دنبال افزایش واردات از ایران هستیم، گفت: از سوی رییس جمهور برزیل ماموریت دارم تا اقدامات لازم در زمینه تجارت میوه، پسته و خاویار همکاری های خوبی داشته باشیم. در همین حال، رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل همچنین از عزم ایران برای ایجاد بانک مشترک با برزیل خبر داد.

آمادگی اتاق بازرگانی ایران برای ارتباط با سایر دنیا

همایش تجاری ایران و برزیل روز گذشته در محل اتاق بازرگانی ایران برگزار شد. صمد حسن زاده در همایش تجاری که با حضور ژرالدو آلکمین، معاون رییس جمهور برزیل برگزار شد، ضمن اشاره به مراسم تحلیف رییس جمهوری، گفت: ایران علاقه مند به توسعه روابط اقتصادی خود با کشورهای دیگر و همسایه است و دولت تلاش می کند فعالان اقتصادی بتوانند از مزایای این ارتباط و روابط اقتصادی بهره مند شوند. رییس اتاق افزود: اقتصاد ایران در حوزه های مختلف ظرفیت هایی دارد و امیدواریم تجار و فعالان اقتصادی برای بهره گرفتن از این ظرفیت ها بر نامه و همکاری منسجمی داشته باشند. او با اشاره به روابط تجاری ایران و برزیل تصریح کرد: نبود توافقنامه های تجارت آزاد و ترجیحی میان ایران و برزیل، از مهم ترین مانع توسعه روابط اقتصادی دو کشور بوده که امیدواریم در این دوره این مانع بر طرف شود. رییس اتاق ایران با اشاره به زمینه های متعدد همکاری اقتصادی، اظهار کرد: ایران در حوزه تولیدات پزشکی و دارویی، انرژی های تجدیدپذیر، نفت، گاز و پتروشیمی، معدنی، صنایع خودرو، صنایع غذایی و کشاورزی و خدمات فنی و مهندسی، زمینه های مناسبی برای همکاری های مشترک دارد و تقویت این همکاری ها نیاز به توسعه روابط دو جانبه دارد. او تأکید کرد: اتاق ایران آمادگی لازم برای توسعه همکاری با کشورهای دنیا را دارد و امیدوارم در توسعه همکاری با برزیل گام های خوبی برداشته شود.

معدن زمینه مناسبی برای همکاری است

در ادامه محمدرضا بیرامن، نایب رییس اتاق ایران از ظرفیت معدن در ایران گفت: در ایران پتانسیل بالایی در حوزه معدن وجود دارد، ۷ درصد ذخایر معدنی دنیا در ایران قرار دارد و امیدواریم فضای بهره برداری برای این معادن هم فراهم شود. در این حوزه ایران و برزیل می توانند همکاری خوبی داشته باشند. او ادامه داد: کشور برزیل یک کشور معدنی

است و ما آن کشور را الگوی همکاری برای خود می دانیم و می توانیم با برزیل همکاری اقتصادی داشته باشیم. برای همکاری بهتر فعالان اقتصادی برزیل و فعالان حوزه معدن دعوت می توانیم تا به ایران بیایند و با نیاز ها و ظرفیت های همدیگر آشنا شویم و باهمدیگر در ادامه مسیر همکاری کرده و از تجربیات هم در حوزه آب، محیط زیست و کشاورزی و معدن استفاده کنیم.

بارفع موانع زمینه همکاری در حوزه انرژی هموار شود

در ادامه این نشست قدیر قیافه، نایب رییس اتاق ایران هم با اشاره به ظرفیت های اقتصادی در حوزه نفت، گاز، معدن و کشاورزی برزیل، گفت: چند سال قبل ایران و برزیل در حوزه نفت و گاز در زمینه اکتشاف و حفاری، قرار دادهایی را امضا کرده بودند ولی به دلیل تحریم ها این همکاری متوقف شد که امیدواریم با رفع موانع بار دیگر زمینه همکاری در بخش انرژی فراهم شود. او ادامه داد: ایران و برزیل در بریکس ظرفیت بسیار مناسبی برای توسعه همکاری های تجاری دارند. در حوزه صنعت، تجارت و کشاورزی و موارد چون تولید آمونیاک و اوره، دانش فناوری های نوین زمینه همکاری بالایی وجود دارد.

برزیل به دنبال توسعه تجارت با ایران

ژرالدو الدو آلکمین معاون رییس جمهور برزیل امروز در همایش تجاری ایران و برزیل در اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: سال ها است که روابط دوستانه ای میان دو کشور وجود دارد و من اینجا هستم که این روابط را توسعه دهم. موانعی در توسعه همکاری های اقتصادی میان دو کشور ایران و برزیل در بخش های مانند ماندن پتروشیمی، انرژی، تجارت غذا، صنعت و جود دارد که با همکاری با یکدیگر مشکلات رفع می شود.

وی با اشاره به اینکه به دنبال افزایش واردات از ایران هستیم، گفت: از سوی رییس جمهور برزیل ماموریت دارم تا اقدامات لازم برای تقویت هر چه بیشتر روابط دو کشور را انجام دهم. معاون رییس جمهور برزیل افزود: روز گذشته در دیدار با وزیر کشاورزی ایران، گفت وگوهای سازنده ای برای گشودن بازارهای خردمان به روی تاجار دو کشور، داشتیم. ما می توانیم در زمینه تجارت میوه، پسته و خاویار همکاری های خوبی داشته باشیم. وی با تأکید بر اینکه دولت ایران و برزیل باید هر چه زودتر با تدابیر خود، این مشکل را از میان بردارند.

رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل همچنین از عزم ایران برای ایجاد بانک مشترک با برزیل خبر داد و گفت: در صورت مستقیم انجام دهیم، نتیجه این امر در آینده اعلام خواهد شد. او ادامه داد: تعرفه های گمرکی در حوزه های مختلفی مانند فرش و سایر محصولات برای ایران خیلی زیاد است. امیدواریم این موضوع بررسی شود و مشکلات تجار ایرانی بر طرف شود. در حال حاضر برزیل به ایران ۶-۷ میلیارد دلار واردات دارد و حجم صادرات ایران به برزیل حدود ۱۰۰ میلیون دلار است که امیدواریم به یک میلیارد دلار برسد. همچنین در خواست ما توجه به ظرفیت های تجارت به ویژه نفت، است.

وزارت خارجه از بخش خصوصی ایران حمایت می کند

عسیمی، کمیلی، مدیر کل امریکا ی وزارت خارجه هم از لزوم تقویت حمایت وزارت خارجه از بخش خصوصی ایران گفت. ایران و برزیل روابط اقتصادی باثباتی دارند که با عضویت ایران در بریکس، افق های جدیدی در همکاری اقتصادی هموار خواهد شد. کاملی گفت: برزیل با وجود تحریم های مختلف، از ظرفیت های اقتصادی که مشمول تحریم نیست، در رابطه با ایران استفاده می کند. برای همین ایران و برزیل در حوزه تجارت صنایع غذایی، کشاورزی، بهداشتی و دارویی روابط خوبی دارند.

در این نشست ادوارد گرادیلونه، سفیر برزیل در ایران هم از آینده روشن رابطه تجاری ایران و برزیل گفت و اینکه با وزیر اقتصاد کشاورزی ایران، گفت وگوهایی برای گشودن بازار ها به روی تاجار دو کشور، داشتیم. ما می توانیم در زمینه تجارت میوه، پسته و خاویار همکاری های خوبی داشته باشیم. همچنین این تجربه را می توانیم در حوزه معدن و صنعت هم تکرار کنیم.

رویداد

مطالبه ورود گمرک به کم اظهاری صادرات محصولات پتروشیمی

به گزارش خبرگزاری تسنیم، یکی از مهم ترین چالش هایی که در زمینه تجارت وجود دارد، کم اظهاری در صادرات وی اظهاری در واردات است. با توجه به بررسی های سازمان توسعه تجارت این دو چالش از مهم ترین عوامل ناترازی تجاری کشور هستند. اخیرا مساله جدیدی پیرامون کم اظهاری در صادرات به وجود آمده که مربوط به صادرات در محصولات پتروشیمی است. بر همین اساس در یکی از نشست های اخیر گمرک ایران که با حضور انجمن آزمایشگاه های همکار گمرک برگزار شد، موضوع تعیین ماهیت و شناسایی کامیاند (محصولات پلیمری با افزودنی و فرمولاسیون پیچیده) مورد بحث قرار گرفته است. محمد رضوانی، فر، رییس کل گمرک ایران، با بیان اینکه آزمایشگاه های همکار گمرک نقش موثری در تعیین ماهیت کالاها دارند. در این خصوص گفته است که موضوع تعیین ماهیت در گمرک بسیار مهم و پیچیده است. با همکاری هر چه بیشتر گمرک و مشارکت دادن آزمایشگاه های ذیصلاح، تعیین ماهیت محصولات از جمله کامیاند با دقت و صحت بیشتری انجام شود. وی همچنین بر ضرورت تعیین شیوه نامه تعیین دقیق ماهیت کالاها به منظور تعرفه و ارزش گذاری کالاها ی پیچیده اشاره کرد و بر ضرورت دستیابی به تعریفی واحد از این نوع محصولات تأکید کرد. تعیین ارزش محصولات صادراتی و وارداتی وظیفه گمرک است که منوط به تعریف دقیق وصحت تعیین ماهیت کالاهاست. به گفته رضوانی فر چند گروه کالایی به دلیل پیچیدگی بالا، از جمله محصولات کامیاند و مستر بیج نیازمند تعیین متناوب بازرگری در خصوص شیوه تعیین ماهیت هستند و شیوه نامه تعیین ماهیت محصولات جدید با همکاری و همکاری بخش های دولتی و انجمن های تخصصی دست یافتنی است